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Wodna pasta pigmentowa

Przedmiotem wynalazku jest wodna pasta pig¬
mentowa według patentu nr 49431 do wyrobu
farb emulsyjnych, farb malarskich klejowych,
farb malarskich wapiennych, farb kryjących do
skóry, farb do druku i malowania tkanin z włó¬
kien naturalnych, sztucznych i syntetycznych, do
barwienia w masie pianek poliuretanowych, po¬
wlekania i barwienia w masie papieru, do bar¬
wienia wiskozy w masie oraz do barwienia me¬
todami termicznymi włókien syntetycznych.

Wodna pasta pigmentowa wytwarzana według
polskiego opisu patentowego nr 49431, w skład
której wchodzą: pigment organiczny lub sadza
28—50%, niejonowy środek powierzchniowo czyn¬
ny 5,0—10,0%, alkohol wielowodorotlenowy 10,0—
—20,0%, mocznik lub tiomocznik 10,0—22,0% i wo¬
da do 100%, służy do sporządzania farb emulsyj¬
nych oraz farb kryjących do skóry.

Celem wynalazku jest rozszerzenie zastosowa¬
nia wodnej pasty pigmentowej do wyrobu farb
malarskich klejowych, farb malarskich wapien¬
nych, farb do druku i malowania tkanin z włó¬
kien naturalnych, sztucznych i syntetycznych,
farb do pokrywania papieru, do barwienia pa¬
pieru w masie, do barwienia wiskozy w masie i
barwienia włókien syntetycznych metodami ter¬
micznymi. Dla osiągnięcia wytyczonego celu nie¬
zbędnym jest zmniejszenie ilości stosowanego we¬
dług opisu patentowego nr 49431 niejonowego
środka powierzchniowo czynnego oraz wprowa-
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dzenie do pasty dodatku wodnych emulsji olejów
silikonowych będących metylo- lub metylowodo-
ropolisiloksanami lub ich pochodnymi np. Aqua~
sil A, sześciometafosforanu sodowego i produktów
kondensacji nasyconych lub nienasyconych wyż¬
szych kwasów alifatycznych o długości łańcucha
węglowego od Cs do C22 z poli!pepty(dami powstałymi
w wyniku hydrolizy alkalicznej kolagenu skóry
np. Saponal OK. Zmniejszenie ilości niejonowego
środka powierzchniowo czynnego zwiększa odpor¬
ność wytworzonych powłok na działanie wody.
Dodatkowo stwierdzono, że wprowadzenie do wod¬
nej pasty pigmentowej emulsji olejów silikono¬
wych będących metylo- lub metylowodoropolisi-
loksanami lub ich pochodnymi zapobiega tworze¬
niu piany, poprawia rozpływ farby oraz zwiększa
odporność powłok na działanie mechaniczne. Sze-
ściometafosforan sodowy jest dodatkowym środ¬
kiem zwilżającym oraz środkiem kompleksotwór-
czym w odniesieniu do jonów metali wielowar-
tościowych zawartych w wodzie. Produkty kon¬
densacji wyższych kwasów alifatycznych z poli-
peptydami dodane do wodnej pasty pigmentowej
są środkami koloidoochronnymi i zapobiegający¬
mi sedymentacji i cementacji pigmentu w paście
i farbie oraz ich zbyt szybkiemu wysychaniu.

Istota wynalazku polega na zmniejszeniu ilości
niejonowego środka powierzchniowo czynnego stor
sowanego w wodnych pastach pigmentowych we¬
dług opisu patentowego nr 49431 w ilości od 1 do
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4,9%, najkorzystniej 2—4% oraz wprowadzeniu do
składu wodnej pasty pigmentowej dodatku wod¬
nych emulsji olejów silikonowych będących me-
tyło- lub metylowodioropolisiloksanami lub ich
pochodnymi w ilości od 0,1 do 1%, najkorzystniej 5
0,2—0,5%, sześciometafosforanu sodowego w ilości
od 0,2—2%, najkorzystniej 0,5—1% oraz produktów
kondensacji nasyconych i nienasyconych wyższych
kwasów alifatycznych o długości łańcucha wę¬
glowego od C8 do C22 z polipeptydami powstały- io
mi w wyniku hydrolizy alkalicznej kolagenu skó¬
ry w ilości od 1—20%, najkorzystniej 3—12%.

Dla rozszerzenia palety kolorów wodnych past
pigmentowych oraz uzyskania mniej prześwieca¬
jących powłok stosuje się pigmenty nieorganicz¬
ne np. biel tytanową, żółcień żelazową, czerwień
kadmową.

Poniżej podano przykłady sporządzenia wod¬
nych past pigmentowych według wynalazku. 2o

Przykład I. W 27,2 częściach wagowych
wody rozpuszcza się 6 części wagowych moczni¬
ka, 0,5 części wagowych sześciometafosforanu so¬
dowego, dodaje się 6 części wagowych glikolu ety¬
lenowego, 6,5 części wagowych produktu kon- 25
densacji kwasu oleinowego i kwasu kokosowego
z polipeptydami powstałymi w wyniku hydrolizy
alkalicznej strużyn skóry chromowej, 3 części wa¬
gowe produktu kondensacji tlenku etylenu z no-
nylofenolem, 0,5 części wagowych wodnej emul- 30
sji oleju silikonowego będącego mieszaniną me-
tylo- i metylowodoropolisiloksanów i 50 części
wagowych Czerwieni pigmentowej RLL oraz 0,3
części wagowych pilęciochlorofenolanu sodu. Otrzy¬
maną pastę uciera się na trójwalcarce do uzyska- 35
nia jednorodnej masy.
Przykład II. Do 54,7 części wagowych wo¬

dy dodaje się 3 części wagowe mocznika, 0,5 częś¬
ci wagowych sześciometafosforanu sodowego, 5
części wagowych glikolu etylenowego, 4 części 40
wagowe produktu kondensacji kwasu oleinowego
i kwasu kokosowego z polipeptydami powstałymi
w wyniku hydrolizy alkalicznej strużyn skóry
chromowej, 2 części wagowe produktu kondensa¬

cji tlenku etylenu z nonylofenolem, 0,5 części wago¬
wych emulsji oleju silikonowego będącego miesza¬
niną metylo- i metylowodioropolilsiloksanów, 0,3
części wagowe pięciochlorofenolanu sodu i 30 częś¬
ci wagowych sadzy. Całość uciera isię na trójwal¬
carce lub na urządzeniu przystosowanym do tego
celu, aż do uzyskania jednorodnej maisy.

Przykład III. W 27,2 częściach wagowych
wody rozpuszcza się 6 części wagowych mocznika,
0,5 części wagowych sześciiometafosforanu sodo¬
wego, dodaje 6 części wagowych glikolu etyleno¬
wego, 6,5 części wagowych produktu kondensacji
kwasu oleinowego i kwasu kokosowego z polipep-
lydami powstałymi w wyniku hydrolizy alkalicznej,
strużyn skóry chromowej, 3 części wagowe produktu
kondensacji tlenku etylenu z nonylofenolem, 0,5
części: wagowych emulsji oleju silikonowego będą¬
cego mieszaniną metylo- i metylowodoropolisilo¬
ksanów, 0,3 części wagowych pięciochlorofenolanu
sodu i 50 części wagowych Żółcieni żelazowej.
Otrzymaną pastę uciiera się na trójwalcarce do
uzyiskaniia jednorodnej masy.

Zastrzeżenie patentowe

Wodna pasta pigmentowa według patentu nr
49431 zawierająca składniki, których ilości zosta¬
ły wyrażone w procentach wagowych: pigment
28—50%, alkohol wielowodorotlenowy 10—20%,
mocznik lub tiomocznik 10—22%, woda do 100%,
znamienna tym, że zawiera niejonowy środek po¬
wierzchniowo czynny w ilości od 1 do 4,9%, naj¬
korzystniej 2—4%, wodne emulsje olejów siliko¬
nowych będących metylo- lub metylowodoropo¬
lisiloksanami lub ich pochodnymi w ilości od 0,1
do 1%, najkorzystniej 0,2—0,5%, sześciometafosfo-
ran sodowy w ilości od 0,2 do 2%, najkorzystniej
0,5—1%, produkty kondensacji nasyconych i nie¬
nasyconych wyższych kwasów alifatycznych o
długości łańcucha węglowego od C8 do C22 z poli¬
peptydami powstałymi w wyniku alkalicznej hy¬
drolizy kolagenu skóry w ilości od 1 do 20%, naj¬
korzystniej 3—12% oraz pigment organiczny, nie¬
organiczny lub sadzę.
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